
Základní škola a mateřská škola Přepychy, okres Rychnov nad Kněžnou

Kritéria přijímání dětí do MŠ pro školní rok 2024/2025

V případě, že počet žádostí podaných zákonnými zástupci dítěte překročí stanovenou 
kapacitu maximálního počtu dětí pro MŠ, budou přednostně přijímány děti, které 
splní následující kritéria. 

1. Přednostně se přijímají děti, které k 31.08.2024 dosáhnou nejméně třetího 
roku věku, v pořadí od nejstarších po nejmladší, pokud mají místo trvalého 
pobytu, v případě cizinců místo pobytu, na území obce Přepychy, a to do výše 
povoleného počtu dětí uvedeného ve školském rejstříku. 

2. Děti, které k 31.12.2024 dosáhnou nejméně třetího roku věku, pokud mají 
místo trvalého pobytu, v případě cizinců místo pobytu, na území obce Přepychy, 
v pořadí od nejstarších po nejmladší, do výše stanoveného počtu. 

3. Děti, které k 31.08.2024 dosáhnou nejméně třetího roku věku, v pořadí od 
nejstarších po nejmladší, pokud mají místo trvalého pobytu, v případě cizinců 
místo pobytu, mimo příslušný školský obvod, do výše stanoveného počtu. 

4. Ostatní děti v pořadí od nejstarších po nejmladší, do výše stanoveného počtu.

Stanovený počet přijímaných dětí: 8
Spádový obvod: Přepychy 

• V případě přijetí dítěte se speciálními vzdělávacími potřebami se počet přijímaných dětí bude 
snižovat podle ustanovení § 2 odst. 5 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění 
pozdějších předpisů. 

• V případě, přijetí dětí mladších tří let bude snížen celkový počet přijímaných dětí v souladu s 
ustanovením § 2 odst. 6 výše uvedené vyhlášky. Správní řád v mateřských a základních školách 2 


